
 

 

Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata)

 

           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 7   DEL  17-01-2019 

 
 

OGGETTO: 
DIFFERIMENTO DEI TERMINI DI SCADENZA PER IL VERSAMENTO 
DELL'IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA' PER L'ANNO 2019 

 
 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  diciassette del mese di gennaio alle 
ore 08:45, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
PASQUI GIANLUCA SINDACO P 

LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P 

CERVELLI ERIKA ASSESSORE P 

NALLI ANTONELLA ASSESSORE P 

MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.  
Montaruli Angelo 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI 
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 17-01-2019 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del 

servizio tributi; 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

Il sottoscritto, dott. Giuliano Barboni, responsabile del Settore Bilancio e 

Programmazione - Servizio Tributi, visto il documento istruttorio che di seguito si 

riporta; 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.E.L.); 

 

VISTO il D.Lgs. n. 507 del 15/11/1993 in cui all’art. 8, comma 3 prevede quale 

scadenza per il pagamento dell’imposta annuale e della prima rata trimestrale il 31 

gennaio dell’anno a cui si riferisce; 

 

VISTO che l’art. 52, D.Lgs. 15/12/1997, n. 446, dà ai Comuni la facoltà di disciplinare 

autonomamente le modalità ed i termini per la riscossione dei tributi locali nel rispetto 

delle esigenze di semplificazione degli adempimenti dei contribuenti; 

 

RICHIAMATO il vigente Regolamento per l’applicazione dell’imposta comunale sulla 

pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni approvato con deliberazione di C.C. n. 48 

del 29/06/1994; 

 

VISTE le disposizioni contenute nella Legge n. 145 del 30/12/2018, Legge di Bilancio 

2019, art. 1 c. 919 che prevede la possibilità di istituire una maggiorazione fino al 50% 

per le superfici superiori al metro quadrato non permettendo però di mantenere anche 

l’incremento tariffario relativo alle superfici imponibili inferiori al metro quadrato; 

 

RITENUTO necessario prorogare il termine di scadenza per il versamento dell’imposta 

comunale permanente, dal 31 gennaio 2019 al 31 marzo 2019, al fine di procedere con 

l’emissione della bollettazione definitiva per le somme dovute sul 2019, sulla base delle 

tariffe definitive, con conseguente adeguamento del versamento a rate per gli importi 

che accedono alla dilazione di legge in ragione dell’importo dovuto;  

 

PRESO ATTO dell’affidamento in concessione del servizio di accertamento 

liquidazione e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità, dei diritti sulle 

pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti in favore della Ditta 

ABACO SPA; 

 

VISTO il D.L. n. 446/1997; 

 

VISTI i seguenti pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio tributi (Dott. 

Giuliano Barboni): parere favorevole; 

in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario (Dott. 

Giuliano Barboni): parere favorevole; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 17-01-2019 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Con voto unanime favorevole legalmente espresso, 

 

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE 

 

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

 

2) di prorogare, per l’anno 2019, il termine di pagamento concernente l’Imposta 

Comunale sulla Pubblicità alla data del 31 marzo 2019;  

 

3) di trasmettere copia del presente atto alla Società ABACO SPA in qualità di 

Concessionaria del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 

pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni; 

 

4) di dare adeguata pubblicità al presente atto tramite pubblicazione nel sito internet del 

Comune e con altre modalità che ne garantiscano la più ampia diffusione verso i 

contribuenti. 

 

PROPONE INOLTRE 

 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.lgs. 267/2000. 

      Il Responsabile del Servizio Tributi 

                 F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la 

presente deliberazione: 

 

VISTI i seguenti pareri: 

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio tributi (Dott. 

Giuliano Barboni): parere favorevole; 

in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario (Dott. 

Giuliano Barboni): parere favorevole; 

 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa 

 

D E L I B E R A 

 

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

 

2) di prorogare, per l’anno 2019, il termine di pagamento concernente l’Imposta 

Comunale sulla Pubblicità alla data del 31 marzo 2019;  

 

3) di trasmettere copia del presente atto alla Società ABACO SPA in qualità di 

Concessionaria del servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla 

pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni; 

 

4) di dare adeguata pubblicità al presente atto tramite pubblicazione nel sito internet del 

Comune e con altre modalità che ne garantiscano la più ampia diffusione verso i 

contribuenti. 

 

DELIBERA 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 17-01-2019 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.lgs. 267/2000. 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 17-01-2019 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
 
Data: 17-01-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 17-01-2019     Il Responsabile del servizio 
      F.to BARBONI GIULIANO 
____________________________________________________________________________________ 

 

Approvato e sottoscritto 
 

Il Segretario generale         Il Presidente 
 

F.to Montaruli Angelo               F.to PASQUI GIANLUCA 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
 
Camerino, 24-01-2019 
         Il funzionario delegato  

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 24-01-2019     

  Il funzionario delegato  
   AQUILI FRANCESCO MARIA 

 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 17-01-2019 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il funzionario delegato  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 


